Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de Massamá e Monte Abraão

___________________________________________________________________________________________________

Massamá: R. Dr. Francisco Ribeiro de Spínola, s/n Massamá, 2745-872 Queluz
Monte Abraão:  Av. da Liberdade, nº 29 e nº 31, Monte Abraão, 2745-300 Queluz Tel.: 21 0 133 550 · Fax: 21 438 91 70

e-mail:geral@uf-massamamabraao.pt – assembleia@uf-massamamabraao.pt

EDITAL Nº 10/2022

VICTOR HUGO ALVES, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DA UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

MASSAMÁ E MONTE ABRAÃO, CONCELHO DE SINTRA, TORNA PÚBLICO, nos termos do nº. 1, do
Artigo 12º, da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro, e da alínea a) do nº 1, do Artigo 20º do
Regimento desta Assembleia, para Reunião de Sessão Ordinária da Assembleia da União
de Freguesias de Massamá e Monte Abraão, a realizar no dia 20 de dezembro de 2022,
pelas 20h30, na Escola Secundária Stuart Carvalhais, em Massamá, sito em Massamá,
com a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Informações;
2. Apreciação, discussão e votação de Atas da Assembleia de Freguesia, nº 4 e 5/2022;
3. Apreciação, discussão e votação da Alteração do nº 6, do art.º 34.º do Regimento da

AFUFMMA;
4. Apreciação, discussão e votação da minuta 3.ª modificação ao contrato interadministrativo

de colaboração /2018, entre o município de Sintra, Serviços municipalizados de água e
saneamento de Sintra e a União das freguesias, referente à limpeza pública e recolha de
resíduos;

5. Apreciação, discussão e votação da proposta das Grandes Opções do Plano e Orçamento
para 2023;

6. Apreciação, discussão e votação referente à Autorização Prévia Genérica favorável à
assunção de compromissos plurianuais;

7. Apreciação, discussão e votação do Mapa de Pessoal para 2023;
8. Apreciação, discussão e votação das Normas de Participação, bem como apreciação da Carta

de Princípios, Nota Justificativa e Calendarização relativa ao Orçamento Participativo para
2023;

9. Apreciação, discussão e votação das Normas de Participação, bem como apreciação da Nota
Justificativa e Calendarização do Orçamento Participativo Jovem para 2023;

10. Apreciação da informação escrita do Presidente, referente ao 4º Trimestre de 2022, relativa
às atividades e Situação Financeira da União das Freguesias de Massamá e Monte Abraão.

Massamá, 12 de dezembro de 2022

O Presidente da Assembleia de Freguesia

Victor Hugo Alves

mailto:geral@uf-massamamabraao.pt
mailto:assembleia@uf-massamamabraao.pt

		2022-12-12T22:20:54+0000